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2022 年海南省生产领域混凝土路面砖产品

质量监督抽查结果
发布时间：2022 年 12 月 8 日

2022 年海南省市场监督管理局对全省生产领域的混凝土路面砖

产品进行了省级监督抽查。本次抽查 24 家生产企业 35批次产品，经

检验，不合格 3 批次，不合格发现率为 8.6%。

一、本次监督抽查检验依据和检验项目

1.检验依据

XZ02-2022《海南省混凝土路面砖产品质量监督抽查实施细则》

GB/T 28635-2012 混凝土路面砖

GB 6566-2010 建筑材料放射性核素限量

2.检验项目：

强度等级（抗折强度、抗压强度）、吸水率、抗冻性、放射性核

素限量四项。

二、本次监督抽查不合格项目

本次监督抽查不合格项目为：强度等级（抗压强度）

三、不合格项目产生的原因及危害

混凝土路面砖的“强度等级（抗折强度、抗压强度）”是混凝土

路面砖重要的物理性能，是评价混凝土路面砖内在质量的关键指标，

强度等级指标不合格就会直接影响路面和地面的承载能力，容易使混

凝土路面砖开裂破损，造成路面凹凸不平，对行人和行车造成安全隐

患。不合格的主要原因：一是在生产中加入的水泥用量达不到工艺要

求，致使混凝土路面砖强度不符合国家标准要求；二是生产设备落后，

成型压力不能满足生产工艺设计要求；三是进厂原材料的质量把关不
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严。

本次抽查发现的不合格产品结果将移交被抽检生产企业所在地

市场监管部门依法进行处理。

四、具体抽查结果如下：

海南省 2022 年混凝土路面砖产品质量监督抽查所检项目符合相关标准的产品

序号 产品名称 等级 规格型号 生产日期 被抽检生产企业/所在地

1 混凝土路面砖
Cf4.0

Cc40

NF( 400×400×

30)mm
2022/4/25

昌江石碌新兴水泥制品厂/昌江

县石碌镇芒果村路口

2
混凝土路面砖

（红）

Cf4.0

Cc40

NC( 400×400×

30)mm
2022/3/5

昌江石碌顺昌水泥制品厂/昌江

县石碌镇太坡保新村（三亩地）

3
混凝土路面砖

（绿）

Cf4.0

Cc40

NC( 400×400×

30)mm
2022/3/6

昌江石碌顺昌水泥制品厂/昌江

县石碌镇太坡保新村（三亩地）

4 混凝土路面砖 Cf4.0
N.C400mm×

400mm×40mm
2022/5/20

屯昌屯城明鸿彩砖店/海南省屯

昌县屯城镇海中北路 123 号

5 混凝土路面砖 Cf4.0
N.C300mm×

300mm×55mm
2022/2/10

海南新丽鑫装饰工程有限公司/

海南省琼海市中原镇迈汤村委会

客村路口 5号

6 混凝土路面砖 Cc40
N.C200mm×

100mm×50mm
2022/3/1

海南新丽鑫装饰工程有限公司/

海南省琼海市中原镇迈汤村委会

客村路口 5号

7 混凝土路面砖 Cf4.0
N.C230mm×

115mm×50mm
2022/4/20

琼海中原庆峰水泥制品厂/琼海

市中原镇黄思村委会石牛村

8 混凝土路面砖 Cc40
N.C200mm×

100mm×60mm
2022/3/16

琼海中原庆峰水泥制品厂/琼海

市中原镇黄思村委会石牛村

9 混凝土路面砖
Cf4.0

Cc40

( 200×100×

55)mm
2022/5/15

文昌会文迈号祥宏宏水泥制品加

工场/海南省文昌市文城镇迈号

无极底下村

10 混凝土路面砖
Cf4.0

Cc40

NF( 200×100×

55)mm
2022/5/6

文昌东郊兴洲水泥加工厂/海南

省文昌市东郊镇上坡村文辉大地

方坡

11 混凝土路面砖
Cf4.0

Cc40

IF( 228×115×

60)mm
2022/4/26

文昌清澜鑫塬水泥制品厂/海南

省文昌市文城镇清澜新港路 32

号隔壁砖厂

12 混凝土路面砖
Cf4.0

Cc40

NF( 228×115×

58)mm
2022/5/10

文昌清澜鑫塬水泥制品厂/海南

省文昌市文城镇清澜新港路 32

号隔壁砖厂

13 混凝土路面砖
Cf4.0

Cc40

( 200×100×

60)mm
2022/4/21

洋浦顺意水泥制品厂/海南省洋

浦经济开发区新英湾区儿佰亩科
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技城 2 号

14 混凝土路面砖
Cf4.0

Cc40

( 200×100×

60)mm
2022/4/20

儋州大成鸿泰水泥制品厂/海南

省儋州市两院凤凰队路口（225

国道 147 公里处）

15 混凝土路面砖
Cf4.0

Cc40

( 400×400×

50)mm
2022/4/27

儋州大成宝艺环保水泥制品厂/

儋州市大成镇新营村委会高坡村

一队 225 国道旁大榕树宅基地

16 混凝土路面砖
Cf4.0

Cc40

(200×100×

60)mm
2022/5/1

儋州木棠金盛水泥制品厂/海南

省儋州市木棠镇十字路口电站旁

边

17 混凝土路面砖
Cf4.0

Cc40

( 300×300×

60)mm
2022/4/15

儋州木棠金盛水泥制品厂/海南

省儋州市木棠镇十字路口电站旁

边

18 混凝土路面砖
Cf4.0

Cc40

( 200×100×

60)mm
2022/4/18

儋州兰洋青锋彩砖厂/儋州市兰

洋镇那乌公路东侧

19 混凝土路面砖 Cc40
N.C (200×200

×60)mm
2022/2/15

瑞图明盛环保建材（昌江）有限

公司/海南省昌江循环经济工业

园区发展一路 1 号

20 混凝土路面砖 Cc40
N.F (200×100

×55)mm
2022/4/5

东方市城东雄兴水泥制品厂/东

方市八所镇十字路

21 混凝土路面砖 Cc40
N.C (200×100

×60)mm
2022/3/8

瑞图明盛环保建材（昌江）有限

公司/海南省昌江循环经济工业

园区发展一路 1 号

22 混凝土路面砖 Cc40
(200×100×

60)mm N.C
2022/3/2

东方城东富兴水泥制品厂/东方

市八所镇福久村南边（国道旁）

23 混凝土路面砖 Cc40、 Cf4.0
N.C (300×150

×60)mm
2022/2/20

瑞图明盛环保建材（昌江）有限

公司/海南省昌江循环经济工业

园区发展一路 1 号

24 混凝土路面砖 Cc40 Cf4.0
NC.（200×100

×60）mm
2022/5/20

三亚鑫泽新型建材有限公司/三

亚市天涯区南岛农场 4 队

25 混凝土路面砖 Cc40 Cf4.0
NC.（200×100

×60）mm
2022/3/3

三亚田独天石新型建材制品厂/

三亚市吉阳区中廖村委会下牛经

济社

26 混凝土路面砖 Cc40 Cf4.0 200×100×50mm 2022/4/15
澄迈金江华明水泥制造厂/澄迈

县金江镇大拉村

27 混凝土路面砖 Cc40
NC（200×100×

55）mm
2022/5/28

昌江石碌金江环保砖厂/昌江县

石碌镇生态街石大公路五公里处

28 混凝土路面砖 Cc40
（230×115×

60）mm
2022/4/10

海口惠光彩砖有限公司/海南省

海口市秀英区琼华村 159 号

29 混凝土路面砖 Cc40
（250×250×

60）mm
2022/4/8

海口惠光彩砖有限公司/海南省

海口市秀英区琼华村 159 号
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30 混凝土路面砖 Cc40
（200×100×

50）mm
2022/6/1

白沙邦溪金狮水泥制品厂/海南

省白沙黎族自治县邦溪镇草头村

委会旧办公楼后边地块

31 混凝土路面砖 Cc40、Cf4.0
NF 200×100×

60mm
2022/6/10

海南博泰彩砖有限公司/海口市

秀英区石山镇安仁村民委员会美

党村（和乐石场内）

32 混凝土路面砖 Cc40、Cf4.0
NF 230×115×

60mm
2022/6/15

海南博泰彩砖有限公司/海口市

秀英区石山镇安仁村民委员会美

党村（和乐石场内）

海南省 2022 年混凝土路面砖产品质量监督抽查所检项目不符合相关标准的产品

序号 产品名称 等级 规格型号 生产日期 被抽检生产企业/所在地 不合格项目

1
混凝土路面

砖
Cc40

N.C200mm×

100mm×55mm
2022/5/23

屯昌屯城宏远水泥制品厂/

海南省屯昌县坡新镇高坡村

部羊角坡 90 公里处

抗压强度

2
混凝土路面

砖

Cf4.0

Cc40

( 200×100×

60)mm
2022/3/15

儋州大成宝艺环保水泥制品

厂/儋州市大成镇新营村委

会高坡村一队 225 国道旁大

榕树宅基地

抗压强度

3
混凝土路面

砖

Cf4.0

Cc40

(100×100×

60)mm
2022/4/15

儋州兰洋青锋彩砖厂/儋州

市兰洋镇那乌公路东侧
抗压强度


